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Oprócz bezpośredniego dofinansowania 
 innowacyjne przedsiębiorstw mogą też 
 dostad wsparcie za pośrednictwem 
 innych instytucji (m.in. ośrodków 
 otoczenia biznesu, sieci prywatnych 
 inwestorów czy banków), które będą 
 bezpośrednimi beneficjentami dotacji 
 unijnych. Na przykład fundusze 
 zalążkowe z pomocą Krajowego 
 Funduszu Kapitałowego (instytucja 
 Banku Gospodarstwa Krajowego) będą 
 mocy zmniejszyd ryzyko swoich 
 inwestycji w innowacyjne start-upy 
 (o możliwośd otrzymania wsparcia z KFK 
 pisaliśmy szerzej w lutowym numerze 
 "Forbesa"). Z kolei z pośrednictwem 
 banków komercyjnych przedsiębiorcy 
 wdrażający nowe, własne lub kupione 
 technologie mają szansę na kredyt 
 technologiczny finansowany przez Bank 
 Gospodarstwa Krajowego, który może 
 by następnie umorzony nawet do 
 kwoty 50 proc. kapitału. Innowacyjne 
przedsięwzięcia, głównie na styku 
 współpracy biznes-nauka, mającej 
 wspiera lokalne i regionalne ośrodki 
 innowacji i przedsiębiorczości 
 (działa ich już w Polsce prawie 700) 
 oraz koordynatorzy klastrów, czyli 
 powiązanych ze sobą grup 
 przedsiębiorstw i instytucji, którzy na 
 swoją działalnośd dostana wsparcie 
 z programu lnnowacyjna Gospodarka. 
 

W większości programów dla firm 
wysokośd dofinansowania będzie wahad 
się od 30 do 70 proc. kwalifikowanych 
kosztów projektu, w zależności od wiel- 
kości firmy i województwa, w którym 
inwestuje. Mniejszą pomoc dostaną 
duże przedsiębiorstwa i te, które 
zrealizują  swoje projekty w bogatszych 
regionach, np. w województwie 
mazowieckim czy śląskim. 
Jednak skomplikowane zasady przy- 
dzielania unijnych funduszy zniechę- 
cają przedsiębiorców. Nie mówiąc o tym, 
że od miesięcy nie mogą sie doczekad 
aż pomoc ruszy, bo brakuje odpowied- 
nich rozporządzeo. Dlatego wiele po- 
mysłów, gdy już będzie można je zre- 
alizowad, straci etykietę ,,innowacyj- 
nych". 
Paweł Przewięźlikowski czeka na 
unijne pieniądze, aby ruszyd z badania- 
mi składnika leku antynowotworowe- 
go. W ubiegłym roku odszedł ze sta- 
Nowiska wiceprezesa krakowskiego 
ComArchu (branża IT) i założył spół- 
kę Selvita, która opracowuje dla firm 
farmaceutycznych pomysły nowych 
leków i rozwiązania informatyczne. 
- Chcemy opracowad nową substan- 
cję biologicznie aktywną do projektu 
leku antynowotworowego, wyposażyd 
niezbędne do tego laboratorium i za- 
trudni dodatkowy personel naukowy 
- zapowiada Przewięźlikowski. 

 


